
  5/2024
květen

ź Slovo místostarostky

ź Pozvánka - Hasičské 
odpoledne

ź Kroužek hasičského sportu

ź Hasičská soutěž

ź Pozvánka - Dětský den

ź Svoz objemného odpadu

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Pozvánka - Střelecké 
odpoledne

Obsah
Vážení spoluobčané,
 v září 2023 jsme podali 
žádost o dotaci z OPŽP na 
II. etapu vodovou. V rámci 
44. výzvy – Vodovody, zdroje 
vody a úpravny pitné vody byla 
naše žádost koncem dubna 
2 0 2 4  v y h o d n o c e n a  a 
doporučena k financování. 
D o t a c e  b u d e  č i n i t  7 0  % 
uznatelných nákladů, tedy více 
n e ž  1 8 ,  6  m i l  K č .  D í k y 
připravenosti projektu získal 
Hradec v kategorii 7 – stavba 
vodovodu 71 bodů, což bylo 
nejvíce ze všech žadatelů v této 
kategorii.  
 Druhou květnovou neděli 
probíhala již tradiční oslava Dne 
matek. Děti a žáci z mateřské a 
základní školy si připravily pro 
s v é  m a m i n k y  a  b a b i č k y 
v y s t o u p e n í .  P ř í j e m n é 
odpoledne zpestř i ly  svým 
vystoupením Komety ze Stoda. 
O hudební doprovod se až do 
večerních hodin postaralo duo 
My dva. V neděli 12. května 
proběhlo ve spolupráci s SPOZ 
s lavnos tn í  v í tán í  nových 

  V minulém týdnu byl vydán 
kolaudační souhlas s užíváním 
nové budovy mateřské školy. 
V těchto dnech probíhají 
poslední úpravy terénu a 
zahradnické práce. Finišují 
práce na stavbě chodníku a 
parkovacích míst. Do nové MŠ 
byl nainstalován nábytek. Na 
základě stavebního povolení 
b y l a  z a h á j e n a  s t a v b a 
venkovního odpočinkového 
altánu, který bude navazovat 
na budovu ZŠ. 
 Díky dotaci z Plzeňského 
kraje ve výši 300 000,- Kč 
začnou opravy na budově 
márnice na hřbitově. Bude 
opravena střešní krytina a 
k l emp í ř ské  p rvky,  bude 
vyměněno okno a dveře, oprav 
se dočká i venkovní fasáda a 
hlavní vrata na hřbitově. 
Celkové náklady na tyto 
opravy dosáhnou více než 
600 000,- Kč.

občánků .  P ř i v í t a l i  j sme 
4 holčičky a 5 chlapečků.

Romana Roučková

Slovo místostarostky

ź   9. 6. Auervek Václav

ź 15. 6. Suchý Jiří

ź 21. 6. Milnaříková Jana

Blahopřejeme

ź V pondělí 27.5. 2024 bude 
uzavřen obecní úřad. 

Upozornění

ź vo lby  do  Evropského 
par lamentu  se  v  Česku 
uskuteční v pátek 7. června 
( h l a s o v á n í  z a č í n á  v e 
1 4  h o d i n  a  k o n č í  v e 
2 2  h o d i n )  a  v  s o b o t u 
8. června (hlasování začíná 
v 8 hodin a končí ve 14 hodin)?

Víte, že...



Mobilní svoz odpadu

Kroužek hasičského sportu

Hasičská soutěž

 8. května proběhla na hřišti SK Hradec 1946 naše hasičská soutěž, na kterou se sjelo 24 týmů, 
což nás mile překvapilo, že je o naši soutěž tak velký zájem. I naše družstva se zúčastnila. 

Za SDH Hradec  Zdeněk Horák

 Ženám se vedlo lépe a skončily na druhém místě časem 17:31. První místo žen obsadilo 
družstvo z Volenic časem 16:60. Muži časem 15:77 skončili na třetím místě. Vítězem se stalo družstvo 
Zahorčic časem 15:29. Soutěž již tradičně provázel Honza Mařík, který do Hradce jezdí již několik let. 
 O naše plná břicha se postaralo osazenstvo bufetu, které nám servírovalo řízky, klobásy, 
langoše a sekanou v housce. Na závěr chci poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě naší hasičské 
soutěže a  SK Hradec 1946 za zapůjčení areálu. 

 Hasiči jsou jedna velká rodina. Být 
hasičem není jen záliba, je to poslání. Na 
děti u nás čeká pohyb, dobrodružství, 
zábava, kamarádství, soutěže.  

Proto jsme se i my, hasiči, rozhodli předávat zkušenosti a informace mladé generaci. Naše první setkání 
s rodiči a dětmi proběhlo v sobotu 20. 4. 2024 v hasičárně. Slovo dalo slovo a v pondělí 29. 4. 2024 
proběhl náš první společný trénink. Od té 
doby se scházíme pravidelně každé 
pondělí v 16:00 na fotbalovém hřišti, kde 
trénujeme požární útok. V tuto chvíli máme 
11 nadšených dětí do hasičského sportu.

 Přiveďte Vaše děti k nám podívat se 
a vyzkoušet si různé hasičské dovednosti. 
Pokud je to bude bavit, rádi je přijmeme do 
naší hasičské rodiny.

 Význam slova "tradice " spočívá v  předávání zkušeností, informací a zvyků po generace. 

Šmardová Alena, trenérka

8. června 2024 od 9:30 hod do 11:00 hod
na parkovišti u myslivny

MOBILNÍ  SVOZ  KOMUNÁLNÍHO A  OBJEMNÉHO ODPADU 

ź LÉKY  -  odevzdat do lékárny nebo do ordinace 
lékaře

ź IZOLACE,  ZBYTKY  TRUBEK  - ne cihly, keramiku, WC, 
dlaždičky

ź KERAMIKA – dlaždičky, umyvadla, WC

ź KOBERCE,  LINA 

ź OKNA  -  bez skleněné výplně

ź SÁDROKARTON !!!

ź KUSY  VYŘAZENÉHO  NÁBYTKU

ź např. hračky (plastové, dřevěné ……)

ź OBALY  BEZ  NEBEZPEČNÝCH  LÁTEK

ź STARÉ OBLEČENÍ,  OBUV 

ź PLASTY - veškeré plastové výrobky, které nelze 
odevzdat do žlutého kontejneru na plasty 

ź PAPÍR – znečištěný papír nebo znečištěné kartony, 
které nelze odevzdat do modrého kontejneru

!! DO MOBILNÍHO SVOZU SE ODEVZDÁVAT!!: NESMÍ 

ź VEŠKERÉ   MATERIÁLY  OBSAHUJÍCÍ  AZBEST  -  
trubky 

ź krytiny a jiné stavební  materiály 

ź prázdné kanystry, demižony, krabice s 
polystyrenovou vložkou, obaly od malířských barev 
(Primalex)  apod.

ź STAVEBNÍ  MATERIÁLY  -  sutě, cihly

ź DŘEVO

ź ODPADY  Z  DOMÁCNOSTÍ 

Jako  KOMUNÁLNÍ  OBJEMNÝ  ODPAD  
lze předat:

ź POLYSTYRÉN  -  pouze malé kusy

ź TLAKOVÉ  NÁDOBY !!!

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU!
NEBUDE PROBÍHAT 

ź PNEUMATIKY  Z NÁKLADNÍCH VOZIDEL A TRAKTORŮ 
!!!

ź HASICÍ  PŘÍSTROJE  !!!  



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Dopravní hřiště

Běh pro onkoláčky 

 Letos poprvé se naše škola zúčastnila běhu na pomoc onkologicky nemocným dětem. Běžela 
4. a 5. třída. Všichni uběhli vzdálenost 1 km. Viola Junková a Jan Polívka zajistili první místo krásným 
časem 5 minut a 19 sekund. Svůj kilometr si běžci uběhli nedaleko školy, kde často při hodinách 
TV trénují. Nemocné děti jsme podpořili i zakoupením upomínkových předmětů. 

 V úterý 14. května jsme již podruhé 
v tomto školním roce navštívili dopravní 
hřiště v Blovicích. Nejprve žáky čekal 
nelehký dopravní test. Kdo byl úspěšný, 
obdržel „řidičský průkaz“ pro cyklistu. 
Teoretické znalosti si děti následně 
procvičili i v praxi na krásném hřišti, kde 
nechyběly reálné značky, semafory, 
parkoviště či přechody pro chodce. 
Počasí nám přálo. Byl to skvěle a 
smysluplně strávený čas.   

Za ZŠ Jan Polívka, 4. ročník

Čistička odpadních vod v Hradci

 V dubnu jsme u př í leži tost i 
Dne Země navštívili čističku odpadních 
vod v Hradci. Bylo to moc zajímavé a 
dozvěděli jsme se mnoho nových 
poznatků, např. že nečistoty ve vodě čistí 
bakterie. Čistá voda pak odtéká zpět do 
řeky Radbuzy. Děkujeme panu F. 
Kučerovi za perfektní výklad a za rok se 
opět budeme těšit. 

Za ZŠ A. Hájková

 Dne 26. 4. 2024 jsme jeli na výlet do Staňkova, kde nám členové Českého rybářského svazu 
Staňkov připravili zábavné a zároveň poučné dopoledne.

Zápisy do mateřské školy

Za ZŠ A MŠ Alena Ben Abid

 Na konci celé akce děti shlédly naučný film o rybách a jejich životě. Příjemným překvapením bylo 
bohaté občerstvení v průběhu celého dopoledne (párek v rohlíku, čaj, limonáda, dokonce i domácí 
buchta). Domů si děti odnesly drobné dárky, do školky jsme obdrželi výukové materiály. Počasí nám 
přálo, celá akce se dětem moc líbila, a tak to bylo příjemně strávené dopoledne.

Za MŠ Květa Martínková

 Zápis do mateřské školy v Hradci probíhal elektronicky od 2.5. do 6.5.2024. K zápisu se přihlásilo 
16 dětí zejména ve věku 3 let. Poprvé jsme díky stavbě nové mateřské školy mohli přijmout všechny 
zájemce. Stále máme ještě 6 volných míst! 

Výlet k rybářům

 Děti se dozvěděly spoustu informací o rybaření, které byly doplněny přímými praktickými  
ukázkami rybářské výbavy.

 V nové mateřské školce budou pracovat učitelky, které v naší organizaci pracují již několik let, 
a to buď na hlavní pracovní poměr nebo na dohodu. Na pozici asistenta pedagoga v MŠ přijmeme 
novou kolegyni, která žije v Hradci. 
 V úterý 14.5. začala firma LOKKI s r.o. montovat nábytek do obou tříd. Jsem velmi ráda, že se 
nám povedlo i díky mnoha sponzorům zakoupit od této firmy nábytek do obou tříd. Už teď mohu 
dopředu říci, že kvalita, barevnost a didaktická využitelnost tohoto nového nábytku předčila mé 
očekávání.

Informace ze základní školy



  6/2020

Pozvánky na dětské dny v Hradci


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

